
MHMPXPCF4IQ3

Stejnopis ř. 'Z

Dodatek č. 3 

ke SMLOUVĚ O DÍLO
k provedení stavby č. 41170 ZŠ Zličín - výstavba 

číslo smlouvy objednatele: DIL/22/03/000379/2018

číslo smlouvy zhotovitele: A V. 18022.1.110.

uzavřený p°dle ustanovení §§ 2586-2635 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 
„O/ ), níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi:

1. Hlavni město Praha
se sídlem:
IČO:
DIČ:

Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
00064581 
CZ 00064581 

bankovní spojeni: PPF banka a.s., Praha 
číslo účtu: 20028-5157998/6000

Ing. Karlem Prajerem, ředitelem odboru investičního Magistrátu 
hlavního města Prahy 

pro činnosti a přípravu dodatků dle této smlouvy zastoupené:

zastoupeno:

ZA VOS s.r.o.
na /ákladč přikazní smlouvy č. OMI/OBJ/397/IO ze dne 4.6.2010 a dle pinč moci ze dne 
3.2.2016,
sídlem Vinohradská čp. 2516/28, PSČ 120 00 
IČO: 60203013 
DIČ: CZ60203013
zapsána v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl C, číslo vložky 25372 
zastoupené : Ing. Pavlem Přikrylem, jednatelem společnosti

(dále jen „Objednatel")
a

2. GFvOSAN GROUP a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ: 
zapsána:

U Nemocnice 430. 280 02 Kolín III.
281 69 522 
CZ28169522
v obchodním rejstříku vedeném Méstským soudem v Praze, oddíl B 
vložka 12459

bankovní spojení: Československá obchodní banka, 
číslo účtu: 
zastoupen:

a. s.
117830833/0300
Ivanem Havlem, výkonným ředitelem a Ing. Robertem Schneiderem, 
ředitelem Závodu pozemní stavby Čechy 
na základě plné moci

(dále jen „Zhotovitel")



(Objednatel a Zhotovitel dále též společné jen „Smluvní strany" nebo jednotlivé „Smluvní 
strana")

I. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní sírany spolu dne 14 6 2018 uzavřely smlouvu o dílo. jejímž předmětem je
V' '7° "Ř ™č,f" - ^stavba" ve znění jejího doda.kueizednc 

18. 4. 201) a dodatku c. 2 zc dne 4. 6. 2019 (dalc jen „Smlouva o dílo"

Smluvní strany se dohodly, že zahájení výstavby budovy školv bylo posunuto z důvodu 
absence platného rozhodnutí o zménč stavby před dokončením, na které byla podána 
namitka, a s ohledem na to sc upřesňuje termín zahájení prací.
Dále v průběhu realizace plnění Díla vznikla potřeba realizovat dodatečné stavební práce 
kterc nebyly zahrnuty v původním závazku zc Smlouvy o dílo, které jsou nezbytné a které 
byly současně nepředvídatelné, a s ohledem na to sc mění tímto Dodatkem Č.3 Smlouva o 
dílo takto:

)•

1) ČI. 2 PŘEDMĚT SMLOUVY O DÍLO se doplňuje takto:

Předmět smlouvy o dílo dle čl. 2 Smlouvy o dílo se mční tak, že se rozšiřuje o stavební 
prače specifikované v Oznámení změny (OZ) č. 07 - 20 (příloha Č.2 Dodatku č.3) při 
současném zúžení Díla nerealizováním stavebních prací zde popsaných. Změny č. 07 - 
20 byly potvrzeny formulářem č. PoZ 03 (příloha č.l Dodatku č.3).

2) V ČI. 5 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se bod 5.1. Smlouvy o dílo 
mění ohledně celkové ceny Díla a doplňuje o níže uvedený text:

Pro předmět Dodatku č. 3 - práce nezbytně nutné k dosažení souladu Díla s příslušnými 
právními předpisy byla cena stanovena na základě Ohodnocení změny č. 07 až' 20 
na základě rozhodnutí objednatele o výběru nejvhodnější nabídky na dílo ze dne 
24. 5. 2018, jako cena nejvýše přípustná 
schválené podrobné kalkulace nových položek.

na základě rozhodnutím objednatelea

Podrobná kalkulace prací dle Dodatku č. 3 na základě Ohodnocení změny č. 07. 08. 09. 
10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 a 20 je zpracována v příloze č. 2, která je nedílnou 
součástí Dodatku č. 3 smlouvy.

Základní cena DPH Cena včetně DPH
stávající cena Díla dle
smlouvy a Dodatku č. I

navýšení ceny Díla dle 
Dodatku č. 3

213.882.682,79 Kč 44.915.363,39 KČ 258.798.046,18 Kč

9.464.394,74 Kč 1.987.522,90 Kč 11.451.917.64 Kč

méněpráce 140.019,88 Kč 29.404J7KČ 169.424,05 Kč
9.604.414,62 Kčvieeprace 2.016.927,07 Kč 11.621.341,69 Kč

nová cena Díla včetně
dodatku č. 3

223.347.077,53 Kč 46.902.886,29 Kč 270.249.963,82 Kč

2



3) ČI. 7 LHŮTY odsl. 7.1. Smlouvy o dílo se doplňuje takto:

Zhotovitel je povinen započít se stavebními pracemi na stavebním objektu SO 01 
nejdéle tři dny od nabyti právní moci stavebního povolení a změnv stavbv před 
dokončením.

4) V ČI. 7 LHŮTY odst. 7.2. Smlouvy o dílo se se první odstavec 
zní takto:

mční lak, že nově

Zhotovitel se zavazuje provést Dílo tak, aby mohly být úspěšně provedeny 
všechny Přejímací zkoušky v souladu s ustanoveními Obchodních podmínek, a aby 
bylo Dílo bez Vad mohlo být předáno Objednateli nejpozdéji do 20. 1. 2020 (dále ien 
„Lhůta pro Dokončení**).

5) ČI. 7 LHŮI Y odst. 7.3. Smlouvy o dílo se doplňuje takto:

Harmonogram postupu prací, který tvoří přílohu č. 4 Smlouvy o dílo, se s ohledem na 
doplnění dle dodatku č. 3 Smlouvy o dílo nahrazuje aktualizovaným harmonogramem 
který tvoři přílohu č. 5 dodatku č. 3 Smlouvy o dílo.

II. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ
1) Tento Dodatek č. 3 jc nedílnou součástí Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení Smlouvy o 

dílo, které nejsou tímto dodatkem výslovně dotčená, zůstávají nadále beze změny 
v platnosti.

2 > Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva o dílo vč. tohoto Dodatku č.3 byla 
uvedena v Centrální evidenci smluv (CES) vedené hl. m. Prahou, která je veřejně 
přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení této smlouvy, datum jejího podpisu a text této smlouvy a výslovně sjednávají, 
že uveřejněni této Smlouvy o dílo vč. tohoto Dodatku č. 3 v registru smluv dle zákona t. 
340/2015 Sb.. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

j) Smluvní strany prohlašuji, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě o dílo a v tomto 
Dodatku č. 3 nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 zákona č. 89/2012 
Sb., Oobčanský zákoník a uděluji svoleni k jejich užiti a zveřejnění bez jakýchkoliv 
dalších podmínek.

4) Tento Dodatek č.3 je vy hotoven v sedmi stejnopisech s platností originálu, z nichž pět 
obdrží objednatel, jeden zhotovitel a jeden zástupce objednatele (mandatář).

5) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek obsahuje jejich osobní údaje, a 
ujednávající si, že s jejich uvedením souhlasí. Smluvní strany berou taktéž na vědomí, 
že ochranu osobních údajů upravuje Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů), ve znění pozdějších předpisu. Ochrana osobních údajů v tomto 
dodatku obsažených se řídí tímto nařízením.

3



6) Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnost dnem 
uveřejněni Dodatku č. 3 v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) zajistí hl. m. Praha.

7) Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah Smlouvy o dílo a jejího Dodatku č.3, že 
s tímto dodatkem souhlasí, a že Dodatek č. 3 je projevem jejich pravé, svobodné a vážné 
vůle prosté omylu, projevené při plné způsobilosti právně jednat, a dále že tento 
Dodatek č. 3 nebyl ujednán v rozporu se zákonem a nepříčí se dobrým mravům a 
veškerá prohlášeni v tomto Dodatku č. 3 odpovídají skutečnosti, což vše níže stvrzují 
svými podpisy

8) V souladu s přílohou č. 1 usnesení Rady HMP č. 887 ze dne 13. 5. 2019 k návrhu na 
svčřeni nevyhrazených pravomocí Rady hl. m. Prahy Magistrátu hl. m. Prahy je 
uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o dílo v plné kompetenci ředitele zadávajícího odboru 
Magistrátu hl. m. Prahy.

Přílohy k Dodatku ě. 3
Příloha č. 1 Potvrzení změny (PoZ č. 03)
Příloha č. 2 Specifikace Díla a kalkulace ceny Dodatku č.3 (OZ č. 07-20, NOZ č. 07-20) 
Příloha č. 3 Specifikace Díla a kalkulace ceny dle budoucích správců - provozovatelů 
Příloha č. 4 Plná moc 
Příloha č. 5 Harmonogram prací

OBJEDNATEL 

Hlavní město Praha
ZHOTOVITEL 

GEOSAN GROUP a.s.

Ing. Karel Prajer
Funkce: ředitel odboru 
investičního
Datum: 0 6 -11- 2(fll|

Ivan Havel
Funkce: výkonný ředitel 
Datum: fy /q Qq jq

Fng. Robert Schneider
Funkce: ředitel Závodu pozemní 
stavby Čechy
Datum: fy 10 Q(W9

4


